
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Miércoles 12 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 52561

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

46
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

43462 Anuncio de la Mancomunidad Intermunicipal del Valle del Vinalopó, por
el que se convoca licitación pública de servicios de control de plagas de
interés de salud pública, mantenimiento y prevención de legionelosis en
instalaciones municipales y mancomunadas de riesgo, y control  de
palomas  en  los  municipios  integrantes  de  la  Mancomunidad
Intermunicipal del Valle del Vinalopó (Elda, Petrer, Monóvar y Sax).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Mancomunidad Intermunicipal del Valle del Vinalopó.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación.
2) Domicilio: Calle Nueva, 23.
3) Localidad y código postal: Elda 03600.
4) Teléfono: 96 698 18 16.
5) Telefax: 96 698 15 39.
6) Correo electrónico: lina@mancomunidadvinalopo.com.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . m a n c o m u n i d a d v i n a l o p o . c o m .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 septiembre

2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Control de plagas de interés de salud pública, mantenimiento y

prevención de legionelosis en instalaciones municipales y mancomunadas de
riesgo,  y  control  de  palomas  en  los  municipios  integrantes  de  la
Mancomunidad Intermunicipal del Valle del Vinalopó (Elda, Petrer, Monóvar y
Sax).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Calle Nueva, 23.
2) Localidad y código postal: Elda 03600.

e) Plazo de ejecución/entrega: 52 días desde la fecha del envío del anuncio de
licitación a la Comisión Europea.

f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90900000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 500.000,00 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 250.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Miércoles 12 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 52562

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

46
2

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): M 1 2.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15/09/2017.
b) Modalidad de presentación: Presencial.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Mancomunidad Intermunicipal del Valle del Vinalopó.
2) Domicilio: Calle Nueva 23.
3) Localidad y código postal: Elda 03600.
4) Dirección electrónica: lina@mancomunidadvinalopo.com.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Calle Nueva, 23.
c) Localidad y código postal: Elda.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 03/07/2017.

Elda, 3 de julio de 2017.- Presidente.
ID: A170052654-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-11T16:13:55+0200




